
 
 

 

 
           

 
COMUNE DI PISOGNE 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 
Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
 

N. 4 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DELLO STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO 
ECONOMICA PER "RIFACIMENTO PALESTRA POLISPORTIVA 
PALAROMELE - CUP: D53B20000010005". 
 
Adunanza del 15-01-2020 
 
La Giunta Comunale, convocata dal Sindaco alle ore 14.00, si è tenuta alle ore  
17:00. 
 
Per la trattazione dell’oggetto si hanno le seguenti presenze: 
 

1  LAINI FEDERICO SINDACO Presente 

2  ZANARDINI CLAUDIA VICE SINDACO Presente 

3  BRUZZESE TERESA ASSESSORE Presente 

4  BETTONI GIOVANNI ASSESSORE Presente 

5  MUSATI NICOLA ASSESSORE Presente 

      

   Totale presenti      5 
                                                            Totale assenti       0 
 
 
Presiede il SINDACO LAINI FEDERICO. 
Partecipa e verbalizza il SEGRETARIO COMUNALE CORTESI LAURA. 



 

N. 4  del  15-01-2020 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DELLO STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO 
ECONOMICA PER "RIFACIMENTO PALESTRA POLISPORTIVA 
PALAROMELE - CUP: D53B20000010005". 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che la struttura sportiva del PALAROMELE in via Padre 
Cagni, realizzata nel 1975,  è ormai carente e non è più in grado 
funzionalmente di soddisfare le esigenze sportive e di capienza richieste 
negli ultimi anni; 
 
DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale intende avviare l’iter per la 
ristrutturazione dell’attuale impianto sportivo o la nuova costruzione di un 
impianto in sostituzione di quello esistente; 
 
VISTO lo studio di fattibilità tecnico-economica  dell’intervento di 
“RIFACIMENTO PALESTRA POLISPORTIVA PALAROMELE - CUP: 
D53B20000010005”, redatto dal Responsabile dell’Area Tecnica di 
gestione del territorio, Ing. Venturini Angelo, conforme alle indicazioni 
dell’Amministrazione Comunale, che viene allegato alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO, quindi, di approvare lo studio di fattibilità tecnico-economica, 
redatto dall’Ufficio Tecnico, dell’intervento di “RIFACIMENTO PALESTRA 
POLISPORTIVA PALAROMELE - CUP: D53B20000010005”, allegato alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale che verrà 
inserito nel Bilancio triennale 2020-2022 – anno 2020; 
 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai relativi 
responsabili ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, palesemente espressi; 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare il progetto di fattibilità tecnica-economica, redatto dal 

responsabile dell’Area Tecnica di gestione del territorio, ing. 
Venturini Angelo, denominato “RIFACIMENTO PALESTRA 
POLISPORTIVA PALAROMELE - CUP: D53B20000010005”, come 
definito dall’art. 23 del D.lgs 50/2016 ed in applicazione dei disposti 
dell’art. 216, comma 4, del D.lgs 50/2016, che viene allegato alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale ed è 
costituito dai seguenti elaborati progettuali: 
- Relazione tecnica, e Quadro economico; 
- Elaborati grafici – Soluzione n.1: n. 5 tavole; 
- Elaborati grafici – Soluzione n.2: n.  5 tavole; 
 



2. di dare atto che l’importo del progetto “RIFACIMENTO PALESTRA 
POLISPORTIVA PALAROMELE - CUP: D53B20000010005”,  è 
pari a € 3.000.000,00 come da quadro economico del progetto 
stesso; 

3. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 
comma 4° - del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 



 

 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale 

 

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 

     Federico Laini                 Laura Cortesi 

  

 

                                                                                

 

Questa deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, 

diverrà esecutiva dopo il 10° giorno di pubblicazione (art.134 del TUEL 

n.267/2000) all’albo e verrà trasmessa ai capigruppo consiliari contestualmente 

all’affissione all’Albo (art.127 del Testo Unico Enti Locali n. 267/2000).                                                                             

 

 

 


